
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 17/06/2010
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che:
- in data 18 agosto 2008, con delibera n.29 del Consiglio comunale di Morciano di Leuca, è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, è stata dichiarata la Pubblica Utilità dell’opera ed è
stata costituita la variante allo strumento urbanistico comunale;
- con delibera n.83 del 9 ottobre 2008, la Giunta Comunale di Morciano di Leuca ha conferito
all’Acquedotto Pugliese S.p.a. la delega delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega ed ha costituito l’Ufficio per le Espropriazioni.
- è stato dato avvio alla procedura espropriativa per l’acquisizione dell’area necessaria ai lavori.
 
 Considerato che
- in data 10 dicembre 2009 (prot.162355/AQP del 21.12.2009) la ditta proprietaria ha accettato
l’indennità d’esproprio, offerta con nota 139584 del 4 novembre 2009 del dirigente Ufficio per le
Espropriazioni, con gli eventuali aggiornamenti e conguagli dei rilievi di consistenza;
- i proprietari hanno dichiarato la piena e libera proprietà del bene oggetto di trasferimento e prodotto
tutta la documentazione comprobante;
 
 Visto
- il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 commi
1 e 1-bis;
 
 
DECRETA
 
1. Di corrispondere l’indennità totale d’espropriazione, conseguente i lavori in oggetto in agro di
MORCIANO di LEUCA, come comunicata in data 4 novembre 2009 con gli aggiornamenti, conguagli e
maggiorazioni spettanti:
INGUSCIO Antonio Giuseppe nato il 26/10/1969 NGSNNG69R26C336X
INGUSCIO Lara Maria nata 20/12/1967 NGSLMR67T60C336Y
LICCHELLI Aurora nata il 29/03/1941 LCCRRA41C69Z315U
N.P.1 Fg.6 p.lla 651 ex602 natura “zona E/1 Verde Agricolo Speciale” mq. 750 indennità base euro
3.750,0 danni euro 2.999,2 maggiorazione euro1.875,0 Tot. Indennità euro 8.624,20

1



 
2. Di depositare la somma presso la Cassa Depositi e Prestiti dello Stato di Bari, nel caso non si renda
possibile il pagamento diretto agli aventi diritto.
 
3. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
 Bari, 7 maggio 2010
 
Responsabile Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Vito Cascini Alessio Alfonso Chimenti
 
_________________________

2


